

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2024 года № 52

Об установлении дополнительной стимулирующей надбавки к тарифным ставкам (окладам) отдельным работникам государственных учреждений сферы культуры Республики Южная Осетия

Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

- 1. Установить дополнительные стимулирующие надбавки к тарифным ставкам (окладам) отдельных работников сферы культуры Республики Южная Осетия, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основании отраслевой тарифной сетки, тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) по оплате труда работников отрасли «культура»:
  - в размере 100% тарифной ставки (оклада) директорам;
- в размере 60% тарифной ставки (оклада) заместителям директоров и главным бухгалтерам учреждений в сельской местности; учреждений, являющихся методическими центрами для учреждений культуры, городских домов культуры, Государственного киноконцертного зала «Чермен», образовательных учреждений, концертных организаций и творческих коллективов;
- в размере 20% тарифной ставки (оклада) заместителям директоров и главным бухгалтерам государственного бюджетного учреждения «Национальный музей Республики Южная Осетия», Республиканской национальной библиотеки им. Анахарсиса.
- 2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 29 декабря 2021 года № 85 «Об установлении дополнительной стимулирующей надбавки к тарифным ставкам (окладам) директоров государственных учреждений сферы культуры Республики Южная Осетия».
- 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство труда и социальной защиты Республики Южная Осетия (Гаглоев О.Ф.).
- 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.